
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ. НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

«Школа-интернат № 1» г. Воркуты 
(ГОУ РК «ШИ № 1» Г. ВОРКУТЫ)

Г) П Р И К А З
. .9гГА7.(АЛг..........2022 г. №

г. Воркута

Об организации занятий «Разговоры о важном»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ, в соответствии с письмом Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об 
организации занятий "Разговоры о важном"», СП 2.4.3648-20 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022/23 учебном году в ГОУ РК« ШИ № 1» г. Воркуты 
еженедельные внеурочные информационно - просветительские занятия патриоти
ческой, нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном».

2. Утвердить рабочие программы курса внеурочной деятельности «Разговоры 
о важном»: для 1-4 классов (Приложение 1), для 5-9 классов (Приложение 2)

3. Утвердить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 
1-9-х классах:

2.1. Внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в 
понедельник перед первым уроком, начиная с 05.09.2022.

2.2. Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о 
важном» и время начала первого урока по понедельникам:

о 8:30-9:00 -  внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1-11-х классах;
® 9:00-9:20 -  перемена;
о 9:20 -  начало первого урока.

3. Классным руководителям 1-9-х классов обеспечить проведение внеурочных 
занятий «Разговоры о важном» в соответствии с федеральными тематическими 
планами.

4. Заместителю директора Римашевской О.И.обеспечить в течение учебного
года:

4.1. Методическую поддержку классных руководителей по проведению 
внеурочных занятий «Разговоры о важном».

4.2. Контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном».
5. Учителю информатики Должненко А.И. обеспечить техническую 

поддержку педагогов по проведению внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 
течение учебного года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С * .И.о. директора Е.С. Матюнина


